

PRENUMERATA... Na przewidywanym miesięcznym 2 kor. 70 h... Wzrost numeru pojedynczego 10 hal.

GŁOS NARODU

Wychodzi 2 razy dziennie: o godzinie 6 rano i o 5 wieczór. WYDANIE WIECZORNE.

Listy pieniężne, przekazy na prenumeratę i inseraty nadawane należytnie do Administracji „Głosu Narodu”... Adres Red: Ul. św. TOMASZA 1. 38.

WŁOSZENIA (inzeraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu”... P. Jones & Co, A. Loretta Jules Fortin & Co, do Baskowski.

Powody wstecznego marszu austriackiego pod Lwowem.

Berlin. (T. w.) Korespondent „Berl. Tagbl.” donosi z terenu wojny austro-rosyjskiej: Kwatera wojenna prasowa austro-węgierska. 21 września. Henry Helsen sprawozdawca wojenny dziennika „Berlingske Tidende” na austriacko-węgierskim terenie wojny...

Wojna na Oceanach.

Londyn, 25 września. (T. B.) Biuro Reutersa donosi urządzenie z Kalkuty: Krażownik niemiecki „Emden” zjawiał się przed Madras i strzelił do dwu rezerwarów nafty... (Wyspa Nauru jest 5 km. kwadr. powierzchni obejmująca, wyspą na Oceanie Spokojnym...)

Pantataryzm.

Pod powyższym tytułem znajdujemy znamienny artykuł wstępujący w nrze 18 wiedeńskiego dwutygodnika „Das Forum”. Brzmi on, jak następuje: „Było to kontrabanda, że car chwycił się jakimś wszechsłowianstwem; że zaś prasa europejska zaczęła poważnie debatować nad tem wyrażeniem o wszechsłowianstwie, które manifest carski zaakcentował tak dobitnie, stanowiąc to pomyłkę, opaczność do najwyższego stopnia...)

Z powietrznego terenu wojny.

Korespondent „Corriere della Sera” p. Croci w telegraficznym sprawozdaniu z 2 bm. w ten sposób opisuje codziennie widowisko lotów niemieckich pod Paryżem: „Nadzwyczajną odwagę niemieckich lotników możnaby podziwiać. Dziś wieczorem o zachodzie słońca znowu wykonali swój zwykły lot nad Paryżem. Było to widowisko niemal teatralne, które przez pół godziny trzymało ludność w naprężeniu strachu i zaniepokojenia...)

Kurjer wojenny.

Posiłki z Archangielska zmysleniem. „Frankfurter Zeitung” donosi z Chrystyanii, że według autentycznych informacji, wymyślonymi są wszelkie wieści, jakoby z Archangielska miało odpłynąć kilkakset tysięcy wojska rosyjskiego do Ostendy... Zarusz wiarołomstwa Rosyi. Paryski dziennik „La Liberte” napada ostro na Rosję, zarzucając jej wiarołomstwo, ponieważ w interesie Serbii, żeby odwrócić od niej przewagę sił austriackich...)

Walki we Francji trwają dalej.

Berlin, 25 września. Wielka główna kwatera donosi z d. 24 bm.: Na zachodnim terenie wojennym dzisiaj na ogół nie zaszło żadne istotne wydarzenie. Poszczególne walki były dla broni niemieckiej korzystne. Z Belgii i z wschodniego placu wojny nie ma nic do doniesienia. Powolny postęp bitwy. Paryż. (T. B.) „Petit Parisien” przynosi artykuł pułkownika Rousset, w którym tenże, wskazując na bardzo silne stanowiska i wyborne urządzenia fortyfikacyjne Niemców zapowiadając tylko bardzo powolny postęp bitwy...)

Francuski biuletyn wojenny.

Frankfurt nad Menem. (Tel. w.) Francuski biuletyn wojenny z dnia 19 września popołudniu, według „Frankf. Ztg” opiewa: Utrzymujemy się na wszystkich pagórkach, przeciw wojskom nieprzyjacielskim, które, jak widzimy, posilują się oddziałami przychodzącymi z Lotaryngii...)

Z historii przedwojennej.

Wiedeń, 25 września. „Fremdenblatt” pisze: W sprawozdaniu byłego ambasadora angielskiego we Wiedniu z 1-go września br. w sprawie historii poprzedzającej obecne wojny, zawarte jest twierdzenie jego kolegi rosyjskiego, jakoby ambasador austro-węgierski w Petersburgu hr. Szapary oświadczył miał Sazonowi, że Austro-Węgry zgodziły się oddać do decyzji pośrednictwu te punkty noty, wystosowanej do Serbii, które wyrażają się niemożliwością pogodzenia z niezawisłością Serbii...)

Dalsze przenosiny dworu serbskiego.

Wiedeńskie koła dyplomatyczne twierdzą, że położenie serbskiego dworu i rządu w Niszu jest bez wyjścia i że zamierzają stamtąd przenieść się dalej na południe. Nędza, panująca w Niszu wprawia ludność w takie rozgoryczenie, że niektórzy ministrowie nie czują się tam bezpieczni, ale ani nawet sam król nie jest pewny życia...)

Anglia już w czerwcu mobilizowała.

Poważny tygodnik amerykański „The Nation” ogłasza następujący telegram swego londyńskiego korespondenta: Poczynając od 1 sierpnia, a więc na trzy dni jeszcze przed wypowiedzeniem wojny poczynił rząd angielski rozmaite rozporządzenia mobilizacyjne...)



DRUKARNIA GŁOSU NARODU

KRAKÓW

ulica św. Tomasza L. 35

Telefon 3344

Wykonuje wszelkie roboty drukarskie
szybko, gustownie i tanio.

=====
Poleca się względem Szan. Publiczności.

